
1

Č.j. 2015/073502/CNB/420

Písemná zpráva zadavatele
  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA
„Dodávka 22 ks serverů platformy x86/x64 II“

Zadavatel na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení tuto písemnou zprávu.

I. Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná 
ve smlouvě:

Zadavatel:   Česká národní banka
Sídlo:        Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní
IČO:         48136450
DIČ:            CZ48136450

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 22 ks serverů platformy x86/x64 s příslušenstvím 

(dále jen „servery“), včetně asistenčních CD/DVD (např. SD card atd.) v českém nebo 

anglickém jazyce nebo zpřístupnění odkazu na internetu, ze kterého bude zadavatel moci 

potřebný SW stáhnout a uložit, které umožní zadavateli nabootovat dodávané servery a 

spustit průvodce pro instalaci serverů a zaškolení administrátorů. Podrobná specifikace a 

rozsah předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 

této ZD. Zadavatel v rozsahu použitých odkazů na specifická označení zboží, která platí pro 

určitou osobu za příznačná, připouští pro plnění veřejné zakázky použití i jiného, 

kvalitativně a technicky obdobného řešení, které však musí splňovat veškeré požadavky 

uvedené v příloze č. 2 návrhu smlouvy, zejména musí být zajištěna plná kompatibilita se 

současnými, zadavatelem provozovanými servery platformy x86/x64 a na nich 

instalovanými operačními systémy či virtualizačními platformami.

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena za plnění byla stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 2 653 160,- Kč bez 

DPH. Z toho cena za servery činí 2 649 160,- Kč bez DPH a cena zaškolení odborných 

zaměstnanců objednatele činí 4 000,- Kč bez DPH.

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1



2

II. Zvolený druh zadávacího řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení.

III. Identifikační údaje vybraného uchazeče:

Obchodní firma: AB Plus CZ s.r.o.
Sídlo: Za Elektrárnou 419/1b, 170 00 Praha 7
Právní forma uchazeče: společnost s ručením omezeným
IČO: 25168860
DIČ: CZ25168860.

IV. Identifikační údaje všech uchazečů včetně uvedení jejich nabídkové ceny:

Uchazeč
Nabídková cena v Kč 

bez DPH

C SYSTEM CZ a.s.
Otakara Ševčíka 840/10
636 00 Brno
IČO 27675645

2 644 000,-

AB plus CZ s.r.o.
Za Elektrárnou 419/1b
170 00 Praha 7
IČO 25168860

2 653 160,-

V. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení:

Obchodní firma: C SYSTEM CZ
Sídlo: Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 Brno-Židenice
Právní forma uchazeče: akciová společnost
IČO: 27675645
DIČ: CZ27675645.

Ze zadávacího řízení byla vyřazena nabídka uchazeče C SYSTEM CZ pro nesplnění 
technických požadavků zadavatele. Zadavatel v čl. 2 Podrobné požadavky přílohy č. 2 
návrhu smlouvy, který je přílohou č. 1 zadávací dokumentace, stanovil pro servery 21 – 22 
následující:

procesor Počet patic: 2

Počet CPU: 2

Platforma: Intel (architektura „Intel E5-24xx“, „Intel E5-26xx“ či 
novější)

Počet jader: požadovány alespoň 4-jádrové verze.

 Procesor z důvodu využití maximálního výkonu musí podporovat DDR3 
či DDR4 paměti s minimální rychlostí přístupu do paměti RAM 



3

(1333MHz). 

 Referenční procesor: Intel® Xeon® E5-2440 2.40Ghz

Dle referenční stránky www.cpubenchmark.net je výkonnostní hodnota referenčního 
procesoru stanovena na 9144 bodů.
Uchazeč nabídl v předložené nabídce procesor, viz níže:

Dle referenční stránky  www.cpubenchmark.net  existují dvě různé varianty (verze 2420 a 
2420v2), dle které bylo zjištěno, že i výkonnější verze má nižší výkon než bylo ze strany 
zadavatele požadováno. V souvislosti se žádosti o vysvětlení nabídky ze dne 20. května 
2015 bylo zadavateli doručeno sdělení ze strany uchazeče, že došlo nedopatřením 
k vykopírování špatné části do finální nabídky. Uchazeč dále ve svém sdělení předložil, dle 
jeho vyjádření, správné znění nabídky. Na základě shora uvedeného byl uchazeč vyloučen ze 
zadávacího řízení pro nesplnění technických požadavků.

VI. Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele:

    Veřejná zakázka nemá být plněna prostřednictvím subdodavatele.  

VII.Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Vzhledem k tomu, že po vyřazení uchazeče C SYSTEM CZ a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 
840/10, 636 00 Brno-Židenice, IČO 48136450 zbyla v zadávacím řízení pouze jediná 
nabídka, nebylo hodnocení nabídek provedeno. Zadavatel konstatoval, že nabídka uchazeče 
AB plus CZ s r.o. splnila veškeré požadavky zadavatele. Na základě výše uvedeného byla 
nabídka uchazeče AB plus CZ s r.o. vybrána jako nejvhodnější.

V Praze dne 29. června 2015

                                                       Ing. Zdeněk Virius              
        ředitel sekce správní    

                     podepsáno elektronicky                                     


		2015-06-30T12:26:25+0100




